SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-CARIOCA LINGUAGENS - PROGRAMA DE FOMENTO À CULTURA CARIOCA

EDIÇÃO PNAB - POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC
REGULAMENTO SMC Nº 07, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023

RESULTADO FINAL DA FASE DE HABILITAÇÃO
1ª CONVOCAÇÃO DE SUPLENTE

CATEGORIA TEATRO

A Secretaria Municipal de Cultura torna público o resultado final da Fase de Habilitação dos projetos culturais selecionados na
primeira convocação de suplentes no Regulamento SMC Nº 07, de 14 de Dezembro de 2023 - PRÓ-CARIOCA LINGUAGENS -
PROGRAMA DE FOMENTO À CULTURA CARIOCA, EDIÇÃO PNAB - POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC, de acordo com o
item 12.5.

Os proponentes HABILITADOS serão convocados por e-mail para a assinatura do TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL.

Os proponentes que mantiveram a inabilitação após análise dos recursos, tornam-se DESCLASSIFICADOS.

Para mais informações, acesse o site da SMC ou entre em contato com a Coordenadoria de Fomento Cultural através do e-mail
procarioca.culturario@gmail.com.

Rio de Janeiro, 16 de outubro de 2024.

Página 1 de 3

mailto:procarioca.culturario@gmail.com

CATEGORIA: TEATRO

QTD. Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DO PROJETO CULTURAL RAZÃO SOCIAL / NOME SITUAÇÃO

1 3959 ZÉ KETTI EU QUERO MATAR A SAUDADE! ASSOCIAÇÃO DE AMIGOS JOSÉ
BONIFÁCIO – AAJOB HABILITADO

2 4876 RAÍZES DE MIM SILCLER PRODUCOES ARTISTICAS LTDA HABILITADO

3 5325 NEGRA PALAVRA | A POESIA DO SAMBA SAIDEIRA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E
CULTURAIS LTDA-ME HABILITADO

4 5791 AS LENDAS DO REINO DE TUPÃ FLORES & FILMES PRODUÇÃO LTDA HABILITADO

5 5995 TEATRO X FAKE NEWS: JOGOS COM
JOVENS DE COMUNIDADE

TATIANE SANTORO DE SOUZA
12453554735 HABILITADO

6 6387 UTA- UNIFICAÇÃO DO
TRABALHO DO ATOR

JESSICA MEIRELES DA SILVA
14054627790 HABILITADO

Página 2 de 3

CATEGORIA: TEATRO

QTD. Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DO PROJETO CULTURAL RAZÃO SOCIAL / NOME SITUAÇÃO MOTIVO DA INABILITAÇÃO

1 4185 PRESAS ANA BEATRIZ DO NASCIMENTO MENEZES INABILITADO

INABILITADO COM BASE NO ITEM
11.7.1. SERÃO CONSIDERADOS

INABILITADOS OS PROPONENTES
QUE NÃO APRESENTAREM A

DOCUMENTAÇÃO PREVISTA NO ITEM
11.1, DESTE REGULAMENTO.

2 6939 A NOITE DO ESPANTALHO 2074 ALEXANDRE DA SILVA SANTANA
PRODUÇÃO ARTÍSTICA LTDA INABILITADO

NÃO REALIZOU UPLOAD DO ITEM
11.1.1., ALÍNEA I) CERTIDÃO NEGATIVA

DE DÉBITO DO IMPOSTO SOBRE
SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA

EXPEDIDA PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE FAZENDA E

PLANEJAMENTO DO RIO DE JANEIRO -
CERTIDÃO DO ISS.

Página 3 de 3